
COMUNE DI CODROIPO

COPIA

DECRETO N. 3
del 24-01-2023

PROVVEDIMENTO LAVORI PUBBLICI

Oggetto:OPERE DI RESTAURO, RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE
AMBITO VILLA BALLICO. 1 LOTTO. GARA PER SERVIZIO DI
PROGETTAZIONE, D.L. ED ATTIVITA' CONNESSE. NOMINA
COMMISSARI DI GARA.

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DELL’AREA LL.PP. E MANUTENZIONI

PREMESSO che con decreto della Direzione Centrale Cultura e Sport n. 3279/CULT del 18/11/2021, è stato
concesso al Comune di Codroipo un finanziamento di euro 2.679.971,68 per la realizzazione dell’intervento
indicato al n. 25 della tabella O relativa al medesimo articolo 9, sinteticamente denominato “Recupero,
restauro e riqualificazione ambito Villa Ballico. 1 lotto;
Lotto”

RICHIAMATA la determinazione dell’Area LL.PP. e manutenzioni n. 190 del 07.10.2021, con la quale si
assegna tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., come
modificato dalla L. 120/2020 e dalla L. 108/2021, l’incarico di redigere il progetto di fattibilità tecnico
economica relativa all’intervento di RECUPERO, RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE AMBITO VILLA
BALLICO, l’arch. Paesaggista Luigi Soramel dello studio Soramel e Gasparini archh. Associati con sede
legale a Codroipo (UD) in Via Roma n. 144/7, verso l’importo (a corpo) di €. 30.000,00, oltre al 4% ed all’IVA
di legge e quindi per €. 38.064,00;

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 09/2022, esecutiva a termini di legge, con la quale si
approva il progetto di fattibilità tecnico economica relativo all’intervento di RECUPERO, RESTAURO E
RIQUALIFICAZIONE AMBITO VILLA BALLICO, redatto l’arch. Paesaggista Luigi Soramel dello studio
Soramel e Gasparini archh. Associati di Codroipo (UD), pervenuto con prot. n. 067 del 03.01.2020 ed
integrato con prot. 1947 del 19.01.2022, dell’importo complessivo di €. 6.480.000,00 come evidenziato nei
quadri economici di spesa dei tre lotti;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 15 del 14.02.2022, immediatamente esecutiva, con la quale si rettifica la
delibera di Giunta Comunale n. 09/2022, correggendo e sistemando il quadro economico di spesa relativo al
1̂ lotto del progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo all’intervento di RECUPERO, RESTAURO E
RIQUALIFICAZIONE AMBITO VILLA BALLICO 1 LOTTO, redatto l’arch. Luigi Soramel dello studio Soramel
e Gasparini archh. Associati di Codroipo (UD);

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 18 del 31.05.2022, con la quale si approva il Piano Triennale delle
OO.PP. nel quale è ricompreso l’intervento in oggetto;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 20 del 31.05.2022, dichiarata immediatamente esecutiva:
approvazione documento unico di programmazione (DUP) 2020-2022 e bilancio di previsione finanziario
2022-2024;

DATO ATTO che l’intervento relativo è quindi inserito nel bilancio 2022/2024 sopra citato;

Decreto N. 3 del 24-01-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI CODROIPO

CONFERMATO che l’intervento relativo al primo lotto sarà finanziato per € 2.679.971,68 con fondi derivanti
da contributi da enti superiori, e nello specifico dal riparto relativo alla concertazione Regione FVG-Enti locali
ai sensi della LR 13/2021 e per € 120.028,32 con fondi comunali ed imputato al capitolo 3227/0 “Recupero,
restauro e riqualificazione ambientale “Villa Ballico” – 1 lotto e nel capitolo 3030/0 “incarichi esterni ufficio
tecnico”;

RILEVATO che risulta necessario procedere all’affidamento dei servizi tecnici

RICHIAMATA la determinazione dell’Area LL.PP. e Manutenzioni n. 257 del 06.122021 con la quale si
approva la documentazione di gara e si procede ad indire la gara di appalto riguardante il servizio di ing. e
arch. riguardanti delle opere di RECUPERO, RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE AMBITO VILLA BALLICO
- 1 LOTTO, così come meglio descritto nel disciplinare di gara e suoi allegati;

RILEVATO che con lo stesso atto si aggiorna conseguentemente il quadro economico di spesa dell’opera
nel modo seguente:

A IMPORTO LAVORI E ONERI SICUREZZA

A.1 Importo lavori a base d’asta 1.841.740,82

A.2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 124.630,79

1.966.371,61

B B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE

B.1 IVA al 10% 196.637,16

B.2
Spese tecniche per progettazione preliminare
c. 4% ed IVA

38.064,00

B.3
Spese tecniche per prog. definitiva, esecutiva,
direzione Lavori e sicurezza c. 4%

397.523,25

B.4 Altre Spese tecniche c. 4% 20.000,00

B.5 IVA 22% su spese tecniche esterne 91.855,11

B.6 Spese tecniche incentivo art 113 Dlgs 50/2016 20.104,18

B.7 Contributo ANAC 975,00

B.8 Commissioni, pubblicità 5.000,00

B.9 Spese per saggi, analisi 10.000,00

B.10 Espropri 49.873,60

B.11 Imprevisti e arrotondamenti 3.596,09

833.628,39

C IMPORTO COMPLESSIVO 2.800.000,00

ATTESO che la procedura di affidamento è effettuata interamente sulla piattaforma telematica regionale
eAppaltiFVG tramite procedura aperta da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell'articolo 95, dell'articolo 59, comma 1e dell'art. 157, comma 1del D.lgs. n. 50/2016
e s.m.i;

ATTESO che la documentazione di gara viene generata sulla piattaforma eappaltiFVG la quale insieme al
progetto costituiranno gli atti della gara di appalto;

ATTESO che le offerte dovevano pervenire entro e non oltre le ore 12.30 del giorno 31.12.2022;

CONSIDERATO che entro il termine sono pervenuti sulla piattaforma n. 2 plichi elettronici;

CONSIDERATO che all’art. 21 del disciplinare di gara è specificato che si sarebbe proceduto all'esame delle
offerte tecniche e delle offerte economiche presentate dai concorrenti prima della verifica della
documentazione amministrativa (INVERSIONE PROCEDIMENTALE) ai sensi dell'articolo 1, comma 3, del
D.L. 18 aprile 2019 n. 32, convertito in L. 14 giugno 2019, n. 55, in combinato disposto con l’articolo 133,
comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Decreto N. 3 del 24-01-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI CODROIPO

RITENUTO di dover nominare la commissione di gara che dovrà verificare e valutare le offerte tecniche;

DATO ATTO che la commissione di valutazione delle offerte tecniche deve essere nominata solo una volta
scaduto il termine della trasmissione delle offerte;

RICHIAMATO l’art. 77 del D.lgs 50/2016 “nuovo codice dei contratti” ove si disciplina la formazione delle
commissioni giudicatrici delle offerte tecniche ed economiche in caso di criterio dell’offerta più vantaggiosa
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

RICHIAMATA altresì la norma transitoria di cui all’art. 216 dello stesso decreto;

VISTO l’art. 4 comma 1 lett. e) del DPReg. 0165/Pres/2003 il quale attribuisce al RUP la funzione di
“Proporre all’amministrazione aggiudicatrice l’affidamento di incarichi a soggetti esterni, aventi competenze
di carattere tecnico, economico, finanziario, amministrativo e legale”;

VISTO l’art 9 della L.R. 14/2002 ove il comma 4 riconferma che le amministrazioni pubbliche possono
affidare incarichi e consulenze a soggetti esterni e il comma 5 specifica che: “in caso di carenza in organico
di personale tecnico nelle stazioni appaltanti, ovvero la difficoltà di rispettare i tempi della programmazione
dei lavori o di svolgere le funzioni di istituto, ovvero in caso di lavori di speciale complessità o di rilevanza
architettonica o ambientale o in caso di necessità di predisporre progetti integrali che richiedono l’apporto di
una pluralità di competenze, casi che devono essere accertati e certificati dal responsabile della struttura
competente alla realizzazione dei lavori, possono essere affidati a soggetti esterni”;

RICHIAMATO il D.L. 76 del 16.07.2020 “misure urgenti per la semplificazione e innovazione digitale”
(convertito con legge 120/2020), con il quale vengono definite nuove procedure per l’affidamento di lavori e
di servizi professionali riguardanti opere pubbliche e nello specifico le opere e servizi riguardanti l’edilizia
scolastica di importo sopra soglia;

RICHIAMATO specificatamente l’art. 2 comma 3 del suddetto D.L. nella parte dove si cita: “… Per
l’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture nonché dei servizi di ingegneria e
architettura, inclusa l’attività di progettazione, di opere di importo pari o superiore alle soglie di cui all’articolo
35 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 ….”

RICHIAMATO altresì il successivo comma 4 “… Nei casi di cui al comma 3 e nei settori dell’edilizia
scolastica, … le stazioni appaltanti, per l’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture
nonché dei servizi di ingegneria e architettura, …., operano in deroga ad ogni disposizione di legge diversa
da quella  penale, fatto salvo il rispetto delle disposizioni del codice delle leggi antimafia e delle misure di
prevenzione, di cui al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, nonché dei vincoli inderogabili derivanti
dall’appartenenza all’Unione europea …”

RITENUTO di provvedere, visti i tempi ristretti per l’appalto delle opere determinato dall’ente che ha
finanziato l’opera, a nominare i componenti la Commissione di gara per la valutazione delle offerte tecniche
ed economiche presentate dalle ditte concorrenti;

DATO ATTO che non possono partecipare alla gara funzionari che abbiano avuto parte all’iter progettuale o
di gara o che debbano avere a che fare con l’impresa a seguito dell’affidamento;

RILEVATO che per la particolarità del tipo di gara risulta necessario che i commissari abbiano una reale e
confermata esperienza nella realizzazione di opere architettoniche, strutturali e di impiantistica per
verificarne le offerte tecniche oltre che esperienza in espletamento di gare di appalto per enti pubblici;

RILEVATO che risulta preferibile individuare i commissari, oltre che all’interno del comune di Codroipo anche
all’esterno e preferibilmente ricercandoli in altre amministrazioni pubbliche o fra elenchi degli albi
professionali;

ATTESO che nell’area LL.PP. e manutenzioni è presente il p.ind. Giorgio Segatti con particolare esperienza
nella manutenzione di impianti in genere in quanto fino alla data del 28.12.2017 era assunto con mansioni
specifiche presso la ASL n. 5 di Pordenone;

VISTE le richieste inoltrate:
con prot. n. 865/2023 al comune di Casarsa della Delizia (PN) per l’autorizzazione alla nomina del
dipendente arch. Pericle Bellotto ora responsabile della struttura edilizia privata, funzionario tecnico -
cat. D, con esperienza pluriennale nel settore dei LL.PP. come R.U.P. oltre che esperto di gare

Decreto N. 3 del 24-01-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


COMUNE DI CODROIPO

esperite da enti pubblici;
con prot. n. 864/2023, al comune di Bertiolo per l’autorizzazione alla nomina del responsabile del
servizio LL.PP. e gestione del territorio, all’ing. Paolo Sutto, funzionario tecnico - cat. D, con
esperienza pluriennale nel settore dei LL.PP. come R.U.P. oltre che esperto di gare esperite da enti
pubblici;

OTTENUTA la disponibilità formale dei soggetti esterni come sopra individuati oltre che dalle due
amministrazioni pervenute con prot. 1561/2023 e prot. 2055/2023;

VISTI i curriculum pervenuti dei tre soggetti deputati;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione con elementi interni all’ente ed elementi
esterni;

RITENUTO di nominare la commissione di gara composta dai soggetti e di procedere con l’appalto di cui
alla presente;

RICHIAMATO il “regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria e utilizzo economie di gara” approvato ed aggiornato con delibera di consiglio comunale n.  46
del 26.09.2019, con i quali si definisce la composizione della commissione aggiudicatrice;

RILEVATO che all’art. 77 non si evince incompatibilità fra la figura del RUP e quella di solo segretario
verbalizzante e che pertanto tale figura potrebbe essere svolta all’occorrenza anche dall’ing. Edi Zanello,
RUP dell’opera di cui trattasi;

PRESO ATTO che l’intervento oggetto del presente atto, dell’importo complessivo di € 2.800.000,00, è cosi
finanziato:
Per € 2.679.971,68con contributo regionale (decreto Direzione centrale cultura e sport n. 3279/CULT del-
18.11.2021);
per € 120.028,32 con fondi propri dell’Amministrazione;-

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

VISTI:
il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000;-
il D.lgs 50/2016 “nuovo codice dei contratti”;-
la L. 120/2020 “misure urgenti per la semplificazione e innovazione digitale”;-
il regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria-
e utilizzo economie di gara;
il decreto sindacale n. 5 del 07.12.2022 di nomina del Responsabile dell’Area LL.PP. e Manutenzioni,-
oltre che dell’Edilizia Privata, Urbanistica e Ambiente, competente nell'adozione del presente atto;

VISTA la L.R. n. 14/2002, successive modificazioni ed integrazioni e del relativo regolamento di attuazione,
applicabile per gli aspetti di competenza regionale non in contrasto con la normativa nazionale;

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'area tecnica;

RICHIAMATO l’art. 6 bis della legge n. 241/1990 come modificata dalla legge n. 190/2012 ed ACCERTATA
l’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto TPO;

VERIFICATA l’assenza di relazioni di cui all’art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013,
n. 62, sussistenti tra i titolari, gli amministratori, i soci e dipendenti del soggetto che con l’Ente stipulano il
negozio giuridico, e il sottoscritto TPO;

VERIFICATA l’assenza di conflitto d’interesse di cui all’art. 42 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e smi del
sottoscritto TPO e dell’istruttore del presente atto;

Decreto N. 3 del 24-01-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI CODROIPO

DECRETA

di far proprie le premesse al presente atto, di nominare, nell’ambito della gara riguardante il1.
SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DELLE OPERE DI RECUPERO, RESTAURO E
RIQUALIFICAZIONE AMBITO VILLA BALLICO 1 LOTTO, così come meglio descritto nel
disciplinare di gara, i componenti della commissione giudicatrice di gara per la parte riguardante la
verifica delle offerte tecniche ed eventualmente economiche, così composta:

Presidente: Arch. pericle Bellotto del Comune di Casarsa della Delizia quale RUP operante daa.
anni ed esperto in LL. PP. e procedure di gara;
Componente: ing. Paolo Sutto del Comune di Bertiolo quale RUP operante da anni ed espertob.
in LL. PP. e procedure di gara;
Componente: Giorgio Segatti, funzionario tecnico - cat. C del Comune di Codroipo esperto inc.
impiantistica;

Di dare atto che eventualmente fungerà da mero verbalizzante il RUP del procedimento ing. Edi2.
Zanello;

di allegare alla presente i curriculum dei commissari nominati;3.

di dare atto che i commissari hanno manifestato con propria particolare dichiarazione la mancanza4.
di incompatibilità alla partecipazione come membro commissario della gara;

di dare atto che l’impegno di spesa nei confronti dei commissari verrà effettuato successivamente5.
con specifico atto;

di dare atto che l’offerta economica potrà essere eventualmente aperta anche dal RUP o dal seggio6.
di gara nominato in quanto la gara sarà svolta su piattaforma telematica eappaltifvg;

di dare atto che i dati riferiti alla presente sono pubblicati sul sito istituzionale7.
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.L.gs 14 Marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti”
“Determinazioni”.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to ZANELLO EDI

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N. 3 del 24-01-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

http://www.comune.codroipo.ud.it


COMUNE DI CODROIPO

Certificato di
pubblicazione

DECRETO N. 3 del 24-01-2023

Oggetto: OPERE DI RESTAURO, RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE
AMBITO VILLA BALLICO. 1 LOTTO. GARA PER SERVIZIO DI
PROGETTAZIONE, D.L. ED ATTIVITA' CONNESSE. NOMINA
COMMISSARI DI GARA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 09-02-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio
118.

COMUNE DI CODROIPO li
24-01-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Decreto N. 3 del 24-01-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



 1 

Pericle BELLOTTO  
 

 

CURRICULUM    VITAE 
 

 
A- GENERALITA' 

BELLOTTO  Pericle 

 

B- LUOGO E DATA DI NASCITA 

San Vito al Tagliamento (PN) il 6 dicembre 1961 

 

C- CITTADINANZA 

Italiana 

 

D- RESIDENZA E RECAPITI  

Via Mercurio, 5A 

Morsano al Tagliamento 

33075 Pordenone 

Cellulare ufficio  335-7307196 

E-mail ufficio servizi.tecnici@comune.casarsadelladelizia.pn.it     

Pec Comune     comune.casarsadelladelizia@certgov.it  

 

E- STATO CIVILE 

Coniugato 

 

F- DATI FISCALI 

Codice Fiscale: BLLPCL61T06I403L 

 

G- TITOLI DI STUDIO 

 Anno 1980 - DIPLOMA DI GEOMETRA 

 Istituto Tecnico Statale per Geometri "G.G. Marinoni" di Udine 

 

 Anno 1991 - LAUREA IN ARCHITETTURA (110/110) 

 IUAV - Istituto Universitario di Architettura di Venezia, 11.11.1991; 

Tesi: "Tutela ambientale nella Bassa Friulana: dalle politiche ai piani ai progetti" (introduzione del 

concetto di “Sostenibilità” nelle attività agricole) 

relatore prof. G. Abrami; 

 

H- ABILITAZIONI 

 Anno 1996 - ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE (80/100) 

 Istituto Universitario di Architettura di Venezia, prima sessione maggio 1996; 

 Iscrizione all'Albo Professionale dell'Ordine degli Architetti della Provincia di Pordenone il 

 16.07.1996 

 Anno 2007 - COORDINATORE PER LA SICUREZZA NEI CANTIERI - D.LGS 494/96 

 Corso 120 ore  ENAIP FVG Cordenons (no aggiornamenti); 

 

I- ATTIVITA' DIDATTICA UNIVERSITARIA 

mailto:servizi.tecnici@comune.casarsadelladelizia.pn.it
mailto:comune.casarsadelladelizia@certgov.it


 2 

Anno 1991 - Collaboratore all'organizzazione del Convegno Internazionale "International Forum 

on Landscape Architecture" presso lo I.U.A.V., Venezia; 

 

Dall'anno 1991 all’anno 1997- Assistente ai corsi di Geografia Urbana e Regionale - Pianificazione 

e Progettazione Ambientale - e al Laboratorio di Laurea sul Restauro Ambientale ed Urbano 

presso lo I.U.A.V., Venezia - nominato Cultore della Materia per la 9^ Area Scientifica e abilitato 

al ruolo di Collaboratore alla Didattica dallo stesso I.U.A.V.; 

 

Anno 1992 - Seminario di studi sul tema della progettazione ambientale e paesaggistica presso la 

Technische Universitat di Berlino, Istitut fur Landschaftsplannung; 

 

Anno 1993 - Seminario di studi su Venezia e la Laguna, I.U.A.V. e Istitut fur Okologie-Technische 

Universitat Berlin; 

 

Anno 1993 - Seminario di studi nella Valle del Brenta, "Il Veneto come laboratorio", I.U.A.V. e 

The University of Manitoba - Canada; 

 

Anno 1996 – Convegno di studio “Campagne Italiane – Il progetto del paesaggio oltre la 

produzione” - Matelica ; Relatore per lo I.U.A.V.; 

 

L- SCRITTI E PUBBLICAZIONI 

Anno 1989: "Esercizi di scienza delle costruzioni, risoluzione strutture isostatiche ed 

iperstatiche " - dispensa per gli studenti I.U.A.V.; 

 

Anno 1992: "Environmental planning of the Bassa Friulana" - in IF Journal 1/92; 

 

Anno 1992: "Geo-Grafica, manuale pratico di progettazione ambientale" - dispensa per i corsi di 

Geografia Urbana e Regionale; 

 

Anno 1993: "Geo-Letture, approfondimenti teorici sui temi della progettazione ambientale" - 

dispensa per i corsi di Geografia Urbana e Regionale (a cura); 

 

Anno 1993: "I caratteri architettonici" in: "Ambiente Urbano Berlino" - Laboratorio di Laurea sul 

Restauro Ambientale ed Urbano D.S.T.R.; 

 

M- CONOSCENZA LINGUE STRANIERE 

TEDESCO: livello scolastico; 

 

N- CONOSCENZA SISTEMI INFORMATICI 

WORD 

EXEL 

AUTOCAD 

 

O- ESPERIENZE PROFESSIONALI 

Anno 1981 e dal 1983 al 1988 - Collaboratore presso vari studi di progettazione architettonica 

ed urbanistica con sede in Pordenone; 

 

Anno 1982 - Disegnatore/Topografo presso l'Ufficio disegnatori del Comando Brigata Alpina 

Julia di Udine (durante l'espletamento del servizio di leva);  

 

Dal 1991 al 1996 - Collaboratore / Progettista dei gruppi di lavoro interdisciplinari dello "Studio 

Ecopiano Engineering" di Padova (coordinatore dei gruppi, prof. G. Abrami). -Interventi pubblici e 



 3 

privati nel settore ambientale, principalmente riguardanti il recupero di zone umide, 

progettazione parchi e la valutazione di impatto ambientale; 

 

P- ESPERIENZE PUBBLICO IMPIEGO 

Dal 15.01.1996 al 31.03.1997 - in servizio presso il Comune di Teor (UD) con la qualifica di 

Istruttore Direttivo Tecnico 7^q.f., Responsabile dell'Ufficio  Tecnico con  contratto a tempo 

determinato (vincitore del concorso pubblico effettuato da ultimo in data  8.1.1996); 

 

Dal 01.04.1997 al 31.08.2021 - in servizio presso il Comune di Casarsa della Delizia (PN) 

con contratto a tempo indeterminato (vincitore del concorso pubblico in data 21.02.1997) con 

la qualifica di Funzionario Capo Ufficio Tecnico 8^q.f., ora D6, Responsabile (unico) Area 

Tecnica e Tecnico-Manutentiva (Servizi: urbanistica ed edilizia privata, ambiente, lavori 

pubblici, appalti e concessioni, manutenzioni, patrimonio, protezione civile, Responsabile 

Ufficio Espropri, Responsabile Sportello Unico edilizia, Responsabile gestione ecopiazzola, 

Responsabile servizio catastale decentrato intercomunale dal 2001 al 2005); Dal 

22.03.1999 al 31.08.2021 incaricato ininterrottamente di Posizione 

Organizzativa/Coordinatore dell’Area Tecnica e Tecnico Manutentiva per lo svolgimento delle 

funzioni dirigenziali; R.U.P. e Responsabile dei lavori ai fini della sicurezza di tutti i lavori 

pubblici programmati e realizzati dal Comune fino al 31.08.2021 (circa 200 opere delle quali 

una quindicina di importo superiore a 1 milione di €uro). 

 

Dal 01.09.2021 ad oggi, in servizio presso il Comune di Casarsa della Delizia (PN), a 

seguito revisione della struttura organizzativa dell’Ente, nominato Responsabile, incaricato di 

Posizione Organizzativa/Coordinatore dell’Area Gestione del Territorio (Edilizia privata ed 

urbanistica) per lo svolgimento delle funzioni dirigenziali. 

 

Q- CORSI DI AGGIORNAMENTO PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZONE 

Anno 1997- Centro Studi Amministrativi di Treviso: “Lavori pubblici, forniture di beni e servizi, 

la normativa aggiornata” (16 ore) 

Anno 1998- Centro Produttività Veneto di Vicenza: “Espropriazione ed occupazione d’urgenza nei 

lavori pubblici ed in urbanistica” (14 ore) 

Anno 1999- Centro Produttività Veneto di Vicenza: “PEEP trasformazione del diritto di 

superficie in diritto di proprietà- art. 31 , 45, 55 L. 448/98” (7ore) 

Anno 2000- Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana: “Lavori pubblici ed appalti” (30 

ore) 

Anno 2001- Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana: “Nuovo testo Unico sugli 

espropri” (7 ore) 

Anno 2001- Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana: “Nuovo Testo Unico 

sull’Edilizia” (7 ore) 

Anno 2002- Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana: “Nuovo testo Unico sugli 

espropri” (21 ore) 

Anno 2002- Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana: “Nuovo Testo Unico 

sull’Edilizia” (28 ore) 

Anno 2002- Città di Portogruaro: La manutenzione dei patrimoni immobiliari pubblici” (5 ore) 

Anno 2002- Unione Enti Locali FVG: “Disciplina organica regionale dei LL.PP (LR 14/02)” (5 ore) 

Anno 2002- Comune di Ronchi dei Legionari: “La nuova normativa regionale sui LL.PP.” (12 ore) 

Anno 2003- S.T.T. Friuli: “Espropri: il DPR 327/01 modificato dal D.Lgs 302/02 e la norma 

regionale del FVG” ( 12 ore) 



 4 

Anno 2003- Unione Enti Locali FVG: “L.R. 14/2002 sulla disciplina organica dei lavori pubblici e 

relativo regolamento)” (4 ore) 

Anno 2003- S.T.T. Friuli: “L’indennità di espropriazione, di asservimento, di occupazione 

temporanea e d’urgenza: aspetti operativi e pratici” ( 8 ore) 

Anno 2003- Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana: “Il nuovo condono edilizio DL 

269/2003” (7 ore) 

Anno 2005- Formel Scuola di formazione per gli Enti Locali: “Il condono ambientale in Friuli 

Venezia Giulia – L. 308/2004” (7 ore) 

Anno 2005- Provincia di Pordenone: “L’illecito amministrativo ambientale” (7 ore) 

Anno 2005- Provincia di Pordenone: “La  L. 241/1990 alla luce delle modifiche apportate dalla L. 

15/2005 ” (10 ore) 

Anno 2005- Provincia di Pordenone: “La  L. 241/1990 alla luce delle modifiche apportate dalla L. 

15/2005 ” (10 ore) 

Anno 2005- Comune di San Michele al T: “ Titoli abilitativi edilizi e aut. Paesaggistiche: le nuove 

responsabilità e le garanzie per il cittadino dopo la riforma del 2005 – L. 15/2005” (7 ore) 

Anno 2005/2006- Regione Autonoma FVG - Job & School di Pordenone: “Tecniche per sistemi 

CAD 2D”  (48 ore) 

Anno 2006- Palazzo delle Professioni: “Gli affidamenti di incarichi tecnici dopo la L. 62/2005 e 

di consulenze dopo la L. 311/2004, la L.R. 14/2002 alla luce della procedura di infrazione 

2005/2002 del Trattato CE ” (9 ore) 

Anno 2006- Comune di Monfalcone: “Le nuove direttive comunitarie n. 17 e n. 18/2004 e il loro 

recepimento, il testo unico degli appalti e la normativa regionale” (10 ore) 

Anno 2006- Comune di San Michele al T: “ Il nuovo codice dei contratti DLgs163/06”  (7 ore) 

Anno 2006- Comune di Camino al T. /Progetto AEDES /Scuola EMAS: “Sistemi di gestione 

ambientale nella pubblica amministrazione” Programma europeo Interreg III C Innoref 

Anno 2006- Unione Enti Locali del FVG: “Gli appalti pubblici dopo le direttive comunitarie 

2004/17/CE e 2004/18/CE”  (5 ore) 

Anno 2006- Provincia di Pordenone: “Green Public Procurement- la pubblica amministrazione 

verso gli acquisti verdi” ( 5 ore) 

Anno 2006/2007- Regione Autonoma FVG - Job & School di Pordenone: “Tecniche per i sistemi 

CAD 3D”  (72 ore) 

Anno 2007- For Ser FVG: “Il nuovo codice dei contratti” (25 ore) 

Anno 2007- ENAIP FVG: “Corso per coordinatore per la sicurezza nei cantieri”  (120 ore) 

Anno 2007- Comune di San Vito/ For Ser FVG: “Le procedure di Agenda 21” (16 ore) 

Anno 2007- S.T.T. Friuli: “Le ultime novità giuridiche in materia edilizia” (8 ore) 

Anno 2007- Provincia di Pordenone: “Guida alla progettazione europea” (8 ore) 

Anno 2007- Casa Clima: “Corso base” (20 ore) 

Anno 2008 - S.T.T. Friuli: “Il regolamento di attuazione sulla pianificazione territoriale 

comunale” (8 ore) 

Anno 2008 – ENAIP FVG: “La sicurezza degli impianti DM 37/2008” (8 ore) 

Anno 2008- I.E.O.P.A.: “Il nuovo diritto degli appalti pubblici a cavallo di tre legislature” (8 ore) 



 5 

Anno 2008 - S.T.T. Friuli: “Edilizia e cambio di destinazione d’uso nella Regione F. V.G.” (8 ore) 

Anno 2008 - S.T.T. Friuli: “Le modifiche introdotte dalla L.R. 12/2008 nell’ordinamento 

urbanistico edilizio e le problematiche legate alla VAS” (8 ore) 

Anno 2009 – Maggioli Formazione: “La realizzazione di opere pubbliche a scomputo degli oneri di 

urbanizzazione” (5 ore) 

Anno 2009 – Comune di Prata/Eurofins: “Criteri e linee guida per la redazione dei Piani comunali 

di classificazione acustica” (4 ore) 

Anno 2009 – Palazzo delle Professioni: “Il collaudo e il contenzioso di esecuzione in ll.pp.” (8 ore) 

Anno 2009 – Palazzo delle Professioni: “Le novità della L.R. 2/2009 in materia di ll.pp. “ (5 ore) 

Anno 2009 – Formel: “Il Le strade e le aree di uso pubblico – Ricognizione – Acquisizione 

gratuita – Classificazione – Gestione”  (6 ore) 

Anno 2009 – Palazzo delle Professioni: “Le opere a scomputo di oneri di urbanizzazione dopo le 

modifiche del terzo decreto correttivo al DLgs 163/2006“ (5 ore) 

Anno 2009 - For Ser FVG: “Gli incarichi di collaborazione autonoma negli Enti Locali” (4 ore) 

Anno 2009 – Palazzo delle Professioni: “Gli incarichi di ingegneria ed architettura nella 

normativa nazionale e regionale“ (5 ore) 

Anno 2009 – ENAIP FVG: “Competenze e tecniche per la direzione lavori”  (60 ore) 

Anno 2010 - S.T.T. Friuli: “Le nuove regole per le trasformazioni del territorio, il codice 

regionale dell’edilizia” (8 ore) 

Anno 2010 - For Ser FVG: “Normativa di riferimento e procedure autorizzative per impianti 

basati su fonti rinnovabili di energia” (5 ore) 

Anno 2010 - For Ser FVG: “Il recepimento della direttiva ricorsi e le modifiche al codice dei 

contratti” (7 ore) 

Anno 2010 - For Ser FVG: “Le gare con l’offerta economicamente più vantaggiosa nei lavori, 

servizi e forniture” (7 ore) 

Anno 2010 – Edicom edizioni: “Edilizia scolastica” (3 ore) 

Anno 2010 - S.T.T. Friuli: “Le nuove regole per le introdotte dalla L. 122/2010 in materia di 

SCIA” (8 ore) 

Anno 2010 - S.T.T. Friuli: “Il nuovo regolamento generale delle opere pubbliche” (8 ore) 

Anno 2011 – Palazzo delle Professioni: “Il punto sulla normativa regionale in materia di appalti di 

lavori, servizi e forniture dopo le ultime modifiche di novembre 2010 e l’impugnazione davanti 

alla Corte Costituzionale“ (5 ore) 

Anno 2011 – Palazzo delle Professioni: “L’esecuzione dei lavori pubblici: le maggiori criticità e 

problemi aperti” (10 ore) 

Anno 2011 – Progetto Sofis: “La disciplina delle distanze tra le costruzioni nel FVG” (5 ore) 

Anno 2011 – S.T.T. Friuli: “Lavori, forniture, servizi: le recenti modifiche alla normativa del FVG 

e Nazionale” (8 ore) 

Anno 2011 - For Ser FVG: “La procedura negoziata nella normativa regionale, statale e nella 

giurisprudenza. Esame delle varie ipotesi dopo il decreto sviluppo” (7 ore) 

Anno 2012 - Dirittoitalia.it: “Novità dal mondo degli espropri: il nuovo art. 42 bis del DPR 

327/01. L’illegittimità costituzionale dei VAM: le soluzioni operative per la P.A. La sentenza n. 

338 del 22.12.2001 Corte Costituzionale sulla verifica ICI”  (6 ore) 



 6 

Anno 2012 – Palazzo delle Professioni: “Le recenti modifiche al DLgs 163/2006 e le altre 

normative emanate sino alla primavera 2012 dal Governo Monti che hanno inciso sulla fase di 

gara” (4,5 ore) 

Anno 2012 – Palazzo delle Professioni: “Le recenti modifiche al DLgs 163/2006 e le altre 

normative emanate sino alla primavera 2012 dal Governo Monti che hanno inciso sulla fase 

esecutiva del contratto”  (4,5 ore) 

Anno 2012 – Ordine degli ingegneri e degli architetti PN: “La relazione paesaggistica- Finalità, 

contenuti, esemplificazioni”  (3,5 ore) 

Anno 2012 – S.T.T. Friuli: “Titoli abilitativi in edilizia - le novità 2011/2012” (7 ore) 

Anno 2012 - For Ser FVG: “L’affidamento di servizi e forniture dopo le ultime novità: i decreti 

crescita e spending review, il bando tipo dell’AVCP”  (7 ore) 

Anno 2012 - CERPAITALIA ONLUS, CRIBA FVG: “Pianificare la qualità urbana: oltre 

l’accessibilità”  (4,5 ore) 

Anno 2012 - REGIONE AUTONOMA FVG: “Il ricorso al mercato elettronico dopo la conversione 

dei decreti legge spending review”  (4  ore) 

Anno 2013 – Palazzo delle Professioni: “Le procedure in economia, a cottimo, nei contratti di 

lavori, forniture e servizi nella normativa regionale statale e dopo i provvedimenti sulla spending 

review” (4,5 ore) 

Anno 2013 – ANUTEL E COMUNE DI SESTO AL REGHENA: “La nuova legge anticorruzione: 

organismi, procedure e responsabilità”  (7 ore) 

Anno 2013 – S.T.T. Friuli: “Le fasi di gara - dopo le recenti modifiche normative e l’ultima 

giurisprudenza”  (7 ore) 

Anno 2013 – PROVINCIA DI PORDENONE: “Società e territorio: sistemi e procedure per 

prevenire i fenomeni della corruzione - Legge 6 novembre 2012 n. 190”  (5 ore) 

Anno 2014 – S.T.T. Friuli: “La SCIA in edilizia e nelle attività produttive”  (7 ore) 

Anno 2014 – FEDERAZIONI ING. ARCH. FVG: “I compensi professionali dopo il DM 140/2012 e 

143/2013.”  (4,5 ore) 

Anno 2014 – FEDERAZIONE ING. ARCH. FVG: “I sistema AVCPASS per la verifica dei requisiti 

in fase di gara”  (6,5 ore) 

Anno 2014 – ASSOCIAZIONE ING. ARCH. PN: “Le responsabilità civili, penali, amministrative 

nella progettazione ed esecuzione dei LL.PP.”  (4 ore) 

Anno 2014 – S.T.T. Friuli: “Novità nei contratti pubblici”  (4 ore) 

Anno 2014 - For Ser FVG e NEXTPA: “Avviare il nuovo sistema contabile nel Comune: percorso 

per responsabili della spesa in conto capitale”  (7 ore) 

Anno 2015 – S.T.T. Friuli: “Le nuove disposizioni urbanistico-edilizie della Regione FVG”  (7 ore) 

Anno 2015 – REGIONE AUT. FVG: “Costruire ai tempi del patto di stabilità” VIII  (5 ore) 

Anno 2015 – REGIONE AUT. FVG: “Costruire ai tempi del patto di stabilità” IX  (5 ore) 

Anno 2015 – REGIONE AUT. FVG: “Costruire ai tempi del patto di stabilità” X  (5 ore) 

Anno 2015 – REGIONE AUT. FVG: “Costruire ai tempi del patto di stabilità” XI  (5 ore) 

Anno 2016 – REGIONE AUT. FVG: “La nuova L.R. 24/2015 per la prevenzione della caduta 

dall’alto” (3 ore) 

Anno 2016 – comPAFVG: “Il nuovo codice degli appalti: esame delle più rilevanti novità” (5 ore) 



 7 

Anno 2016 – Openlearningbox: “Salute e sicurezza del lavoro: formazione particolare aggiuntiva 

preposti” (4 ore) 

Anno 2015 – REGIONE AUT. FVG: “Programmare e costruire al tempo del pareggio di bilancio” 

(8 ore) 

Anno 2016 – ANCE Pordenone: “DLgs 50/2016: il nuovo codice degli appalti pubblici. Primo esame 

delle novità più rilevanti” (5 ore) 

Anno 2016 – comPAFVG: “Primi approfondimenti sulle disposizioni del nuovo codice e sulle 

principali novità introdotte” (5 ore) 

Anno 2016 – REGIONE AUT. FVG: “La riforma dei contratti pubblici: il nuovo codice e la 

disciplina attuativa” (7 ore) 

Anno 2016 – comPAFVG: “La procedura negoziata dopo il nuovo codice dei contratti e delle 

concessioni” (5 ore) 

Anno 2016 – comPAFVG: “Il responsabile unico del procedimento e il direttore per l’esecuzione 

dei contratti: ruolo, funzioni, compiti e responsabilità” (4 ore) 

Anno 2016 – ANCE Pordenone: “Nuovo Codice dei Contratti: i lineamenti della disciplina di 

appalti pubblici di lavori nel DLgs 50/2016” (6 incontri per complessive 24 ore) 

Anno 2016 – REGIONE AUT. FVG: “Programmare e costruire al tempo del pareggio di bilancio (4 

ore) 

Anno 2016 –NORDPAS : “Corso salute e sicurezza sul lavoro – Formazione preposti” (8 ore) 

Anno 2017 – comPAFVG: “Il partenariato pubblico-privato per la realizzazione di lavori e lo 

svolgimento di pubblici servizi. Principi essenziali.” (4 ore) 

Anno 2017 – Dirittoitalia.it:“Le occupazioni illegittime e gli strumenti alternativi agli espropri.” 

(6 ore) 

Anno 2017 – ANCE Pordenone: “D.LGS 56/2017 correttivo al Codice dei Contratti pubblici: 

prime considerazioni sulle principali novità” (4,5 ore) 

Anno 2017 – INSIEL e REGIONE AUT. FVG: “Le ultime novità in materia di appalti” (8 ore) 

Anno 2017 –NORDPAS :“Corso salute e sicurezza sul lavoro – Formazione dirigenti”(16ore+ test) 

Anno 2017 –SNA, ITACA, REGIONE FVG: “Nuova disciplina dei contratti pubblici” (16 ore+test) 

Anno 2017 – comPAFVG: “Qualificazione delle stazioni appaltanti, centrali di committenza e 

nuove modalità di gestione delle gare di appalto e concessione.” (5 ore) 

Anno 2017 – COMUNE CASARSA: “Corso anticorruzione e trasparenza.” (4 ore) 

Anno 2018 – INDIRE: “Sistema informativo di gestione degli interventi di edilizia scolastica” 

Anno 2018 – INSIEL e REGIONE AUT. FVG: “Evoluzioni del Public Procurement” (3 ore) 

Anno 2018 – comPAFVG: “Affidamenti sotto soglia e anomalia dell’offerta” (5 ore) 

Anno 2018 – nextPA: “La gestione delle gare telematiche nella piattaforma di e-procurement 

eAppaltiFVG” (12 ore) 

Anno 2018 - ATENA S.p.a: “Corso addetto primo soccorso - gruppo B,C” 

Anno 2018 - ATENA S.p.a : “Corso addetto antincendio - rischio medio” 

Anno 2019 – FormazioneMaggioli:“Piano formativo anticorruzione 2018/2019” (corso base 4 ore) 

Anno 2019 – FormazioneMaggioli:“Piano formativo anticorruzione 2018/2019” (formazione 

specialistica 4 ore) 



 8 

Anno 2019 – comPAFVG: “Il punto sul subappalto di lavori, forniture e servizi nei contratti 

pubblici”  (5 ore) 

Anno 2019 – Collegio geometri PN: “Modifiche alla L.R. 19/2009” – la L.R. 6/2019  (4,5 ore) 

Anno 2019 – ANCE PN TS: “Il codice dei contratti alla luce delle novità del DL sblocca cantieri” 

(4,0 ore) 

Anno 2020 – ASMEL: “Criteri ambientali minimi: linee di indirizzo per le stazioni appaltanti” (4,0 

ore) 

Anno 2020 – CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI ALTA PADOVANA: “I contratti pubblici 

nell’era del Covid-19 norme speciali ed effetti sull’applicazione del D.Lgs 50/2016” (4,5 ore) 

Anno 2020 – CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI ALTA PADOVANA: “Covid-19 e cantieri di 

lavoro approfondimenti giuridici e tecnici” (4,5 ore) 

Anno 2020 – ASMEL: “D.L. semplificazioni: le ulteriori novità per gli appalti ” (4 ore) 

Anno 2020 – ASMEL: “D.L. semplificazioni: incombenze e responsabilità per il RUP ” (4,0 ore) 

Anno 2020 – CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI ALTA PADOVANA: “Il decreto 

semplificazioni: le novità in materia di contratti pubblici di lavori, forniture e servizi” (5 ore) 

Anno 2021 – ASMEL: “Incentivi funzioni tecniche tra modifiche al cod. contratti  e orientamenti 

della Corte dei Conti ” (4 ore) 

Anno 2021 – BOXXAPPS : formazione obbligatoria in materia di privacy “Privacy Compilance” 

(4,30) 

Anno 2021 – BOXXAPPS : formazione obbligatoria in materia di privacy “Privacy Specialist” 

(1,00) 

Anno 2021 – CITTA’ DI PORCIA: “Corso in materia di edilizia privata e urbanistica – modifiche 

L.R. 6/2021 e Superbonus 110%” (6 ore) 

Anno 2022 – NEXTPA ComPAfvg: “Laboratori ambiente: inquinamento in agricoltura, terre e 

rocce da scavo” (4 ore) 

Anno 2022 – NEXTPA ComPAfvg: “Il testo unico ambientale” (4 ore) 

Anno 2022 – Ordine Architetti PN: “Nature-Based Solutions per l’adattamento climatico in 

città” (4ore) 

Anno 2022 – Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile: “PNRR ACADEMY: 

Piano nazionale di formazione per l’aggiornamento professionale del RUP – Linea A Percorso 

formativo 1” (26 lezioni per 21 ore con test di valutazione finale superato) 

Anno 2022 – ASMEL: “Metodologie di valutazione delle posizioni e della performance” (4 ore) 

Anno 2022 – NEXTPA ComPAfvg: “Il piano triennale dell’informatica e la sua declinazione nel 

PIAO” (7 ore) 

Anno 2022 – NEXTPA ComPAfvg: “E-leaderchip: essere manager digitali nella Pubblica 

amministrazione” (16 ore) 

 

R- ALTRO 

Dal 1994 al 1997 - Membro della Commissione Edilizia Integrata del Comune di Prata di 

Pordenone, in qualità di esperto in materia di tutela ambientale e paesaggistica ai sensi dell'art. 

133 della Legge Regionale 52/1991; 

 

Dal 1995 al 2004 - Vicesindaco del Comune di Morsano al Tagliamento (PN) - titolare Assessorati 

ai lavori pubblici, edilizia privata ed urbanistica, ambiente e protezione civile; 



 9 

 

Anno 2000 – Vincitore del concorso pubblico per esami a 2 posti di Funzionario tecnico (8^qf) 

per il Servizio Edilizia Privata del Comune di Udine. 

 

Dal 2016 membro supplente della Commissione censuaria locale di Pordenone – II^ sezione 

Catasto Urbano. 

 

AGGIORNATO a gennaio 2023 

 dott. arch. Pericle BELLOTTO 













 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ SEGATTI, Giorgio ] 

  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  GIORGIO SEGATTI 

Indirizzo  PIAZZETTA G. MARCONI  N. 3 – 33033 CODROIPO (UD) 

Telefono  0432-824612 

Fax  0432-824642 

E-mail  giorgio.segatti@comune.codroipo.ud.it 

 

Nazionalità  ITALIANA 
 

Data di nascita  OMISS 

 

 

ATTUALMENTE 
  

• Date (da – a)  DAL 27/12/2017  

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  COMUNE DI CODROIPO – P.ZZA GARIBALDI 81 33033 CODROIPO(UD) 

• Tipo di azienda o settore  AMMINISTRAZIONE COMUNALE – SEZ.  

• Tipo di impiego  ISTRUTTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO SEZ. LL.PP. 

• Principali mansioni e responsabilità  ISTRUTTORE TECNICO 

 
 

IN PRECEDENZA 
  
 

• Date (da – a)  2009-2017  

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  ASS5 – AZIENDA SERVIZI SANITARI FRIULI OCCIDENTALE  

• Tipo di azienda o settore  AZIENDA SANITARIA 

• Tipo di impiego  ASSISTENTE TECNICO – UFFICIO MANUTENZIONE PATRIMONIO TERRITORIALE 

• Principali mansioni e responsabilità  ASSISTENTE TECNICO MANUTENZIONE IMPIANTI – FUNZIONI DI RUP OPERE 
PUBBLICHE 

 

• Date (da – a)  1995-2007 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  AZIENDE METALMECCANICHE  

• Tipo di azienda o settore  MECCANICA IMPIANTISTICA 

• Tipo di impiego  IMPIEGATO TECNICO COMMERCIALE 

• Principali mansioni e responsabilità  PROJECT MANAGER – GESTIONE PROGETTI – CONTROLLO DI GESTIONE 

 
 

• Date (da – a)  1986-1995 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  AZIENDA COMMERCIALE 

• Tipo di azienda o settore  COMMERCIO  

• Tipo di impiego  IMPIEGATO TECNICO COMMERCIALE 

• Principali mansioni e responsabilità  ISTRUTTORE TECNICO COMMERCIALE – RESP. ASSISTENZA TECNICA CLIENTI 

 



 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ SEGATTI, Giorgio ] 

  

  

 

CORSI DI AGGIORNAMENTO E 
SEMINARI 

 2004/2006 – Corso aggiornamento norme settore elettrico 

Associazione Periti industriali Prov. Udine 

2004 - Corso aggiornamento prevenzione incendi Associazione degli Industriali 
Provincia di Udine – VVFF prov. Udine 

2008 - Corso di “formazione specialistica per RSPP modulo C” – a cura 
Formindustria Trieste 

2010 – Corso “Legislazione in materia di certificazione e verifiche di 
attrezzature ed insiemi a pressione” – organizzazione AICARR 

2010 – Corso manutenzione dei sistemi di trattamento aria nei locali medici e 
nelle sale operatorie – Servizio Formazione Azienda Servizi Sanitari ASS6 
Pordenone. 

2011 – Corso di formazione “Sicurezza diretta e indiretta nella manutenzione 
dei manufatti contenenti amianto” – Servizio Formazione Azienda Ospedaliera 
di Pordenone 

2011 – Corso di formazione “La motivazione delle Deliberazioni e delle 
Determinazioni” – Servizio Formazione Azienda Ospedaliera di Pordenone. 

2011 – Corso di formazione “Conduzione e Manutenzione Impianti Elevatori” – 
Servizio Formazione Azienda Ospedaliera di Pordenone. 

2012 – Corso di formazione “La gestione della Manutenzione e verifiche 
periodiche secondo la norma attraverso registri informatizzati” – Servizio 
Formazione Azienda Ospedaliera di Pordenone. 

2014 – Seminario CEI “Domotica e Building: soluzioni per l’efficienza 
energetica” – a cura di CEI – Centro congressi Fiera di Verona 

2014 – Seminario “Formazione settore acquisti di beni servizi e tecnologie”– 
Servizio Formazione Azienda Servizi Sanitari ASS6 Pordenone. 

2014 – Corso “Excel Avanzato”– Servizio Formazione Azienda Servizi Sanitari 
ASS6 Pordenone. 

2014 – Corso “La Legge 241/90 e il diritto di accesso agli atti”– Servizio 
Formazione CRO Aviano-Pordenone 

2016 – Seminario - La riforma dei contratti pubblici – il nuovo codice e la 
disciplina attuativa – Auditorium della regione a cura di ITACA Formazione 

2016 – “Il nuovo Codice degli Appalti e delle Concessioni” – a cura di EGAS 
Udine. 

2019 – Corso “La gestione del patrimonio immobiliare comunale”. 

2021 - Seminario “Come gestire un esproprio” 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
. 

 Conoscenze tecniche impianti elettrici ed elettronici.  

Partecipazione a commissioni di valutazione dei progetti per gli aspetti tecnici 
specifici della materia di specializzazione e in generale. 

Occupazione pluriennale in ambito di appalti pubblici in qualità di istruttore 
tecnico e responsabile del procedimento. 

   

 

ISCRIZIONE ALBI 
PROFESSIONALI 

 

 PERITI INDUSTRIALI DI UDINE – SEZ. ELETTROTECNICA NR. 3119 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 

 Buona capacità organizzativa e di gestione dei procedimenti in autonomia. 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
 

 Buona conoscenza dell’uso dei principali strumenti informatici – office (word-
excel-access) – discreta conoscenza programmazione PLC e sistemi SCADA-
HMI. 

 
 

PATENTE O PATENTI  PATENTE B 

 


		2023-01-16T08:02:27+0000
	BELLOTTO PERICLE




